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درمکتب امام

همه مان مسئولیم

نگاه

چند روز دیگر مسئله انتخابات است ... اگر شماها حاضر نشوید و یک رئیس 

جمهوری مثل ســابق برایتان بتراشــند و بازی بدهند همه مان را، همه مان مسئول 

هستیم. اگر شما از صحنه خارج بشوید و آنها خودشان وارد بشوند و یک نفری را 

رئیس جمهور کنند که تباه کند این کشور را -چنان که تباه کردند- همه مان مسئولیم.

صحیفه امام، جلد 15، صفحه 15 | جماران؛ 10 تیر 1360

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تحلیل مردم روستاها و شهرهای کوچک 
ضعیف است!

سرویس سیاسی-
نفس شرکت در انتخابات ریاست جمهوری به عنوان نامزد، شرکت در رقابت است. حال ممکن است نامزدی به دلایل 
مختلف حزبی یا غیر آن به نفع نامزد دیگری کناره گیری کند. این امری مرسوم است و بارها اتفاق افتاده است. اما در این 
دوره انتخابات شاهد مواردی بودیم که در نوع خود برای نخستین بار اتفاق افتاده است. شرکت معاون اول رئیس جمهور 
در انتخابات با عنوان نامزد »ضربه گیر« یکی از آن موارد بود. اما مورد دیگر این بود؛ روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود 

مصاحبه ای را با هاشمی طبا انجام داده است.
در این مصاحبه که با عنوان »چرا آمدم؟ و چرا به روحانی رای می دهم؟« منتشر شده، هاشمی طبا گفته است: »من 
خودم هم به روحاني راي مي دهم! کنار هم نمي روم! خیلي ها مي گویند که تناقض اســت. مي گویم راســت مي گویید ما 

همیشه در تناقضات زندگي مي کنیم. هیچ اشکالي ندارد.«
این موضوع دیروز با واکنش کاربران محیط مجازی روبرو شــد که از آن با عنوان طنز این انتخابات نام می بردند. از 
طرف دیگر باید از وی پرسید اینکه شما به دیگری رای می دهید یعنی کسی را شایسته تر از خود پنداشته اید پس چرا 

در انتخابات به عنوان نامزد حضور یافته و انصراف هم نمی دهید؟!
هاشمی طبا راست می گوید نه تنها حامیان دولت در تراز مسئولانی مانند هاشمی طبا بلکه حتی همین دولتی که 
فریاد مردم سر می دهد و از نجومی بگیر حمایت می کند؛ دولتی که فریاد دانستن مردم سر می دهد همه قراردادهایش 

محرمانه است آیا دولت تناقض ها نیست؟
روحانی کارنامه دل چسبی ندارد اما به او رای دهید!

 روزنامه زنجیره ای وقایع اتفاقیه، سرمقاله دیروز خود را به نوشته ای از کارگردان فیلم »آشغال های دوست داشتنی« 
اختصــاص داد که وی ابتدا با ادعای اینکه بدون داوری همدلانه در مناظره ها، روحانی و جهانگیری را متفاوت تر از بقیه 
نامزدها دانسته، به صراحت حمایت خود از روحانی را اعلام کرده و سپس دلیل این حمایت قاطع! را اینگونه تشریح کرده 
است: »..اهالي سینما به خوبي مي دانند که کارنامه چهارساله دولت روحاني در حوزه سینما و فرهنگ، آن چنان دلچسب 
نیست به  ویژه در حوزه تعداد فیلم هاي توقیفي... متأسفانه دوستان در حوزه فرهنگ وهنر نتوانستند به وعده هایشان عمل 

کنند.... من که این حرف را مي زنم از همه بیشتر در این دولت آسیب دیده ام. !!!« 
نکته جالب این حمایت عجیب و طنز گونه آنجاســت که این کارگردان با این دلیل که روحانی کارنامه دل چســبی 
ندارد و وی در دوران ریاســت جمهوری خود از وی آســیب دیده، خواستار جذب آرای خاکستری به نفع نامزد مطلوب 

خود نیز شده است و از آن قابل تأمل تر تیتر کنایه آمیز این مطلب است! 
وقتی آفتاب یزد خود را هیچ حساب می کند!

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »رئیسی روزنامه ندارد؟« نوشت: »از میان روزنامه های موجود، روزنامه قدس 
متعلق به آستان قدس است که تولیت آن بر عهده آقای رئیسی است. طبیعتا ماموریت این روزنامه در حال حاضر دفاع 

از ایشان است«.
این روزنامه زنجیره ای به روزنامه های حامی روحانی نیز اشاره کرد و نوشت: »روحانی و جهانگیری نیز بدون روزنامه 
نیستند. روزنامه ایران، تریبون دولت است. این روزنامه در کنار روزنامه شهروند، وابسته به جمعیت هلال احمر از آقای 
روحانی و جهانگیری حمایت می کند. در حال حاضر نیز از »ظواهر امر«! چنین بر می آید که روزنامه آرمان ملی توسط 

ستاد روحانی منتشر می شود«.
نکته قابل توجه اینجاست که این روزنامه زنجیره ای در اقدامی مضحک، حتی اسم خود را نیز از فهرست روزنامه های 
حامی روحانی حذف کرده است. با بررسی روزنامه های کثیر الانتشار با فهرستی حدود 40 روزنامه حامی روحانی از جمله 
آفتاب یزد، مردمســالاری، اعتماد، شــرق، آرمان، ایران، شهروند، قانون، بهار، وقایع اتفاقیه، ابتکار، کار و کارگر، 19 دی، 
ندای اصلاحات، اســرار، روزان، همدلی، ســتاره صبح، بشارت نو، همبستگی، ابرار، آسیا، دنیای اقتصاد، آفتاب اقتصادی، 
ابرار اقتصادی، اخبار صنعت، تجارت، تعادل، جهان اقتصاد، جهان صنعت، عصر اقتصاد، گسترش تجارت، صنعت، خبر، 

اطلاعات، جمهوری اسلامی و...مواجه می شویم.
در روزهای اخیر، روزنامه های زنجیره ای و حامیان دولت با اتهام زنی، تهمت استفاده تبلیغاتی حجت الاسلام ابراهیم 
رئیسی از امکانات آستان قدس رضوی را مطرح کردند، حال آنکه خود، امکانات دولتی را تبدیل به ابزار تبلیغات کرده اند. 
این اتهام زنی دولتی ها در حالی اســت که تاکنون هیچ اقدامی که شــائبه اســتفاده تبلیغاتی از امکانات آستان قدس را 
داشــته باشد، مشاهده نشده اســت.برای نمونه روزنامه قدس متعلق به آستان قدس رضوی در ایام انتخابات در اقدامی 
حرفه ای، بدون هیچ شــائبه تبلیغاتی صرفا به بازنشــر اخبار مهم می پردازد. نکته جالب اینکه این روزها بانک مرکزی با 

دادن آگهی های مهمل، بدعت آمیز و غیرقانونی در حال جبران حمایت تمام قد روزنامه های زنجیره ای از دولت است.
اتهام زنی حامیان دولت به رقبای روحانی در حالی است که روزنامه دولتی ایران که با بودجه عمومی و از بیت المال 
اداره می شود، در روزهای ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری رسما به بولتن انتخاباتی روحانی تبدیل شد و بدون توجه 
به جرم بودن اســتفاده از اموال عمومی برای تبلیغات انتخاباتی، صفحه نخســت خود را به تصویر رئیس دولت در هنگام 

ثبت نام برای دور جدید انتخابات ریاست جمهوری اختصاص داد.
روحانی به صورت جهادی کشور را به آرامش و ثبات رساند!

روزنامه آرمان در مصاحبه با محمد اشرفی اصفهانی نوشت:»آقای روحانی هنگامی که بر سر کار آمدند با خزانه خالی 
دولتی مواجه شدند که در انزوای بین المللی قرار داشت... باید به خاطر داشت که آقای روحانی از سابقون انقلاب هستند 

و در طول چهار سال گذشته به صورت جهادی کشور را به آرامش و ثبات رساندند«.
اشرفی اصفهانی در بخش دیگری از مصاحبه گفت:»اینکه برخی از رقبای آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
عنوان می کنند که مشــکلات معیشتی و اقتصادی مردم همچنان پابرجاست بیش از آنکه با واقعیت منطبق باشد برای 
جذب آراست.باید یادمان باشد که مشکلات اقتصادی و معیشتی متعلق به دوران آقای روحانی نیست و ریشه در گذشته 

و به خصوص سیاست های اشتباه دولت های نهم و دهم، دارد«.
این ادعا که »روحانی به صورت جهادی کشور را به آرامش و ثبات رساند« در حالی است که اکنون رکود سنگین، 
تعطیلی کارگاه ها و کارخانه های تولیدی، بیکاری جوانان، حقوق های معوقه کارگران، فســاد 12 هزار میلیاردی صندوق 
ذخیره فرهنگیان، حقوق های نجومی، وضعیت نابسامان بورس اوراق بهادار و...وضعیت نامناسب اقتصادی را پدید آورده است.
روزنامه های زنجیره ای و حامیان دولت با دروغ هایی همچون خزانه خالی و تحویل گرفتن زمین ســوخته، با حواله 

دادن تمامی مشکلات به گذشته به دنبال سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی دولت یازدهم هستند.
رئیس دولت یازدهم صریح تر شده یا...؟ 

روزنامه زنجیره ای بهار در ســر مقاله خود از رفتارهای تند، توهین ها و تخریب های رئیس جمهور نســبت به رقبای 
انتخاباتی و همچنین منتقدان خود، را »صریح تر شدن روحانی« عنوان کرد و در ادعای عجیب و البته طنزگونه نوشت: 
»حســن روحانی نشــان داده است که معمولا تخریب های جریان مخالف خود را با سکوت و کنایه نادیده می گیرد و در 
چهار دهه سیاست ورزی اش به خصوص در این سه سال و نیم اخیر که بیش از گذشته بر روی صحنه است نشان داده 
که چندان اهل بگو مگوهایی از جنس آن چه احمدی نژادی ها متخصص)!( آن هستند نیست. از همین رو می توان گفت 
که در این روزها رئیس جمهور روحانی با نوعی از مخالفت ســازمان یافته علیه خود روبه رو شــده است که برابر آن دیگر 

سکوت مرسوم و شیوه بیان کنایی خود را جایز نمی داند و صریح تر به میدان آمده است.«
اینکه این روزنامه های زنجیره ای برای مانایی نامزد مطلوب خود در قدرت از هیچ اقدامی فروگذار نمی کنند شــاید 
قابل درک باشد اما اینکه در این مسیر حتی برای مخاطبان خود اندک شان و شعور قائل نیستند بسی جای تاسف دارد. 
چه آنکه سخنان هنجار شکنانه رئیس جمهور طی هفته اخیر علیه عزت ملی و توان دفاعی و همچنین زیر سؤال بردن 
خدمات 38 ساله نظام در راستای تخریب رقبا به حدی مشمئز کننده بود که صدای حامیان وی را نیز درآورد . حال باید 

از این روزنامه پرسید رفتار این روزهای رئیس جمهور صراحت است یا وقاحت؟ 
توهین حامی روحانی به مردم روستاها 

روزنامه های زنجیره ای در روزهای گذشته سیاست دوگانه ای را در پیش گرفته اند، از یک سو تلاش دارند مردم را از 
گذشته بترسانند و بگویند اگر به روحانی رای ندهید دولت های سابق تکرار خواهند شد و از سوی دیگر به شکست سال 

84 می پردازند که با وجود نامزدهای اصلاح طلب مردم به گزینه دیگری رای دادند.
مصطفی معین وزیر علوم دولت اصلاحات در گفت و گو با شماره دیروز شرق به این مسئله پرداخته و ضمن این ادعا 
که روحانی پیروز خواهد شد گفت: باید مسئله را جدی گرفت، مخصوصا فرهیختگان، نخبگان، دانشگاهیان و دانشجویان 
باید بتوانند هم در ستادهای انتخاباتی حضور بیشتری داشته باشند و هم در متن جامعه در گذرگاه ها و چهارراه ها حضور 
داشته و با مردم برخورد و گفت وگوی چهره به چهره داشته باشند. سعی کنند شرایط را تحلیل کرده و نقاط قوت دولت 
را مطرح کرده و خطراتی که ممکن است کشور در صورت عدم تداوم دولت تدبیر و امید، با آن روبه رو شود را برای مردم 

تشریح کنند. من امکان تداوم فعالیت این دولت را در دور دوم جدی می دانم.
معین در ادامه ضمن توهین به مردم روستاها و شهرها گفت : مناظره برای مخاطبانی که تحلیل دقیق تری از شرایط 
کشــور داشته و آگاهی سیاسی بیشــتری دارند و البته بنا به دلایلی نمی خواستند در انتخابات شرکت کنند، اثرگذارتر 
است و یخ های آنها به تدریج آب می شود. اما در سطح توده مردم به ویژه در روستاها و شهرهای کوچک که ممکن است 
تحلیلي قوی از شــرایط حســاس کشور، منطقه و عملکرد دولت قبلی نداشته باشند، ممکن است خود مناظره مقداری 

آثار منفی داشته باشد.
البته چنین تحلیلی از سوی معین چندان عجیب هم نیست چرا که مردم پاسخ ادعاهای او را در انتخابات سال 84 

به صورت صریح داده اند.
کینه محکومِ دادگاه ویژه روحانیت از رئیسی بروز کرد 

عبدالله نوری وزیر کشور دولت اصلاحات که توسط مجلس پنجم استیضاح و برکنار شد و در ادامه به دلیل تخلفات 
فراوان محاکمه و به زندان محکوم شد کینه قدیمی خود از قوه قضائیه و دادگاه ویژه روحانیت را بروز داد.

وی در گفت و گویی که روزنامه شــرق آن را منتشــر کرد گفت : برای من شــفاف نیست که در قوه قضائیه، ایشان 
)رئیسی( چه اقدام مثبتی انجام داده است. در سازمان بازرسی، در دادستانی، در معاونت اول قوه قضائیه، در دادگاه ویژه 
روحانیت، چه کارنامه موفقی داشــته است؟ اگر کاندیدای ریاست جمهوری تنها ایشان بود و من می خواستم رأی دهم، 
یک برگه ســفید در صندوق می انداختم به خاطر اینکه هیچ شناختی از ایشان ندارم. درحال حاضر هم ایشان ادعاهایی 
دارد که من متوجه نمی شوم. حرف های ایشان را نمی فهمم. البته ممکن است عده ای هم با حرف های ایشان، دلخوش 

شوند، ولی من خیلی نگرانم.
عبدالله نوری از ســویی می گوید رئیســی را نمی شناسد و از ســوی دیگر مدعی است که از پیروزی او نگران است ، 
سؤال این جا است که چگونه فردی که کسی را نمی شناسد و نمی تواند نفیا و اثباتا درباره او نظری دهد باید از پیروزی 

او نگران باشد؟!
نکته دیگر این که عبدالله نوری چنان که گفته شد به دلیل محاکمه و محکوم شدن توسط قوه قضائیه و دادگاه ویژه 
روحانیت نسبت به این قوه و نیز دادگاه ویژه که حجت الاسلام رئیسی در این دادگاه مسئولیت داشته است کینه به دل 

دارد و این گونه اظهارات از وی طبیعی به نظر می رسد . 

رئیس قوه قضائیه گفت: ما به عنوان ملت 
موظفیم که دشــمن را مأیوس کنیم بنابراین 
میزان ناخشنودی دشمن از انتخاب یک کاندیدا 
می تواند معیار بســیار خوبی برای تشخیص 

اصلح باشد.
به گزارش روابط عمومی قــوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلســه مســئولان عالی 
قضایی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، 
انتخابات را مهم ترین مسئله روز کشور دانست و اظهار 
داشت: انتخابات در جمهوری اسلامی نماد همبستگی، 
آزادی، اعتماد ملی و اقتدار و امنیت کشور است لذا 
برای همه مــردم و نظام جمهوری اســلامی امری 

سرنوشت ساز به شمار می آید.
آملی لاریجانــی با بیان اینکــه حضور در پای 
صندوق های رأی موجب ارتقای هرچه بیشتر امنیت 
ملی و افزایش توان جمهوری اسلامی برای مقابله با 
توطئه های دشمنان خواهد بود، مشارکت حداکثری را 
وظیفه دینی و ملی خواند و افزود: مطمئنیم که ملت 
شــریف ایران با آن بصیرت، فهم و بینش همیشگی 
خود، بار دیگر حماســه ای ماندگار خواهند آفرید. بر 
این اســاس از همه می خواهیم که برای اســتمرار و 
ارتقای هرچه بیشتر اقتدار و امنیت کشور و مأیوس 
ساختن دشمنان، پای صندوق های رأی حضور پیدا 
کنند و بــار دیگر وظیفه خود را به عنوان یک عمل 
عبادی و در راستای تحقق اهداف و ارزش های ملی 

و دینی ایفا کنند.
وی با اشاره به موضوع تشخیص اصلح به عنوان 
یکی از مهم تریــن وظایف مردم در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری، خاطرنشــان کرد: افرادی حسب 
تشخیص شورای محترم نگهبان واجد شرایط نامزدی 

ریاست جمهوری معرفی شدند که باید از میان آنان 
فرد اصلح را تشــخیص داد و در این راستا علاوه بر 
سوابق، توجه به رفتار و گفتار کاندیداها از زمان اعلام 
نامزدی توسط شورای نگهبان تا به امروز نیز، موضوع 
بسیار مهمی است که در تشخیص اصلح موثر است.

رئیس دســتگاه قضا گفت: متأســفانه برخی از 
نامزدها به گونه ای عمل کردند که گویی اپوزیسیون 
نظام هستند و در جهت سیاه نمایی و زیر سوال بردن 
نهادهای قانونی نظام گام برداشتند که مطمئناً چنین 

اقدامی برخلاف مصالح ملی است.
آملی لاریجانی با اشاره به اصل 115 قانون اساسی 
و برشمردن شــرایط کاندیداهای ریاست جمهوری، 
»تقوا« را یکی از اساســی ترین شــروط در این اصل 
دانســت و اظهار داشت: اصل و اساس حکومت داری 
اســلامی، تقواست و اگر کسی تقوا نداشته باشد چه 
در عرصه داخلی و چه در مواجهه با دشمنان هرگونه 
فســادی از سوی او محتمل است. بر این مبنا باید با 
دقت در رفتار و گفتار نامزدها و اطرافیانشان ببینیم 
که کدام یک تقوای بیشتری دارد. وی با بیان اینکه 
شاخص های تشــخیص ارجح و اصلح، متعدد است، 
تصریح کرد: از جمله مهم ترین شــاخص ها همراهی 
با گفتمان انقلاب اسلامی است. باید به کسانی رأی 
بدهیم که این گفتمان را بیشــتر دنبال می کنند، نه 
کســانی که برای جمع کردن چند رأی ممکن است 
با مروجین ابتذال هم همراهی کنند. چنین کسانی 
برای جمهوری اسلامی هیچ کاری انجام نخواهند داد.
رئیس دســتگاه قضــا با بیان اینکــه پیروی از 
گفتمان اســلامی و انقلابی و همچنین رهنمودها و 
ســیره حضرت امام خمینی و مقــام معظم رهبری 
بهترین معیار و شاخص برای تشخیص اصلح است، 

افزود: باید به کســانی رأی بدهیم که بیشتر دشمن 
را ناخشــنود می کنند زیرا دشــمنان انقلاب از ابتدا 
هیچ گونه عقب نشــینی نداشته اند و هر روز از ابزاری 
جدید برای وارد آوردن فشار و تضعیف نظام جمهوری 
اسلامی استفاده کرده اند. ما به عنوان ملت موظفیم 
که دشمن را مأیوس کنیم بنابراین میزان ناخشنودی 
دشــمن از انتخاب یک کاندیدا می تواند معیار بسیار 

خوبی برای تشخیص اصلح باشد.
آملی لاریجانی اخلاق را یکی دیگر از معیارهای 
مهم دانست و با ابراز تأسف از اقدامات برخی نامزدها 
در جریان مناظره ها و ســخنرانی ها، گفت: در طول 
فعالیت های انتخاباتی و بویژه در مناظره ها سخنانی 
علیه برخی نهادهای انقلاب اسلامی که حسب قانون 
اساســی از نهادهای اصلی انقلاب هســتند مطرح 
شــد. از جمله نهادهایی که در این اثنا آماج حملات 
ناجوانمردانه قرار گرفت، قــوه قضائیه بود. اینجانب 
بــه عنوان رئیس قوه قضاییــه تاکنون در مقابل این 
هجمه های بی اساس و برخلاف موازین و بلکه مجرمانه، 
برای مصالح نظام سکوت اختیارکرده ام و البته تا پایان 
انتخابات نیز این ســکوت را ادامه خواهم داد، اما در 
زمان خود آنچه را که باید گفت خواهم گفت. امروز 
رعایت مصالح نظام و انقلاب در هر شرایطی برای ما 

از هرچیزی مهم تر است.
رئیس قوه قضائیه زیر ســوال بــردن نهادهای 
انقلاب اسلامی برای جمع کردن چند رأی را اقدامی 
ضــد ارزش توصیف کرد و از مردم خواســت که با 
حضور حماسی خود در پای صندوق های رأی، کسی 

را انتخاب کنند که دشمن از انتخاب او شاد نشود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
بــه فرمایش های اخیر مقام معظم رهبری و فرمانده 

معظم کل قوا در جمع دانش آموختگان دانشگاه تربیت 
پاسداری امام حسین )ع(، حفظ امنیت و آرامش کشور 
را از مهم ترین وظایف دستگاه قضایی، نیروی انتظامی، 
مسئولان و مردم دانست و اظهار داشت: همانگونه که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند هدف نزدیک دشــمن، 
برهم زدن امنیت کشور است که در این زمینه اعلام 
می کنیــم قوه قضائیه با اقتدار در برابر هرگونه اقدام 
علیه امنیت ملی خواهد ایستاد. البته گمان می کنیم 
که دشــمنان و اذناب داخلــی آنها با تجربه ای که از 
فتنــه 88 دارند به آن شــکل اقدامی نخواهند کرد 
اما به هرحال، کوچکترین فرصتی برای سوءاستفاده 
دشمن نخواهیم داد و اجازه نمی دهیم کسانی که به 
دنبال ایجاد فتنه و برهم زدن امنیت کشــور هستند 

به هدف خود دست یابند.
رئیس قوه قضائیه در بخش پایانی سخنان خود 
با اشاره به جنایات عربستان سعودی در قطیف، یمن 
و حملات ناجوانمردانه به شیعیان این منطقه، تصریح 
کرد: تفکر وهابی که در جهان اسلام نیز به عنوان یک 
تفکر ارتجاعی و خشونت طلب شناخته می شود، نه 
تنها به دنبال ایجاد تفرقه بین شــیعه و سنی است 

بلکه با همه فرق و مذاهب اسلامی درگیر می شود.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: عربستان سعودی 
به عنــوان نماینده این تفکــر، در داخل و خارج از 
مرزهای خود مروج خشــونت و حامی مالی و فکری 
تروریست هاست. امروز نیز روابط پنهان سعودی ها با 
رژیم صهیونیستی علنی شده است. از سویی می شنویم 
کــه آمریکا قصد دارد به میزان 100 میلیارد دلار به 
عربستان ســلاح بفروشد که قطعاً چنین اقدامی در 
راستای پروژه تحت فشار قرار دادن شیعیان و سیطره 

هرچه بیشتر غرب بر جهان اسلام است.

رئیس قوه قضائیه: 

زیر سؤال بردن نهادهای انقلاب اسلامی
 برای جمع كردن چند رأی اقدامی ضدارزش است

كاربلد بودید ما ندانستیم
 محمدهادی صحرایی  
تمام »انتخابات« های جمهوری اسلامی در این حدود 40 سال، همیشه 
مورد دقت نظر کشورهای دوست و دشمن بوده و با مواضع مثبت و منفی آنها 
مواجه بوده است. دشمنان که همچون همیشه شیطنت، دروغ و فریب را در 
دستور کار داشته اند و دوستان نیز با افتخار و شاید کمی با نگرانی اتفاقات را 
دنبال می کنند. نگرانی از اینکه مبادا برخی از آنها که در کشتی امن و استوار 
انقلاب اسلامی نشسته اند و دریاهای طوفان زده را مقتدرانه سینه می شکافند و 
پیش می روند، قدر امنیت و کشتی مستحکم انقلاب خمینی را که کم از کشتی 
نوح ندارد را ندانند و مباد آن را با لنج و بلم دشمنان مقایسه یا معاوضه کنند. 
اکنون که لنگر این کشتی، مأمن و حبل المتین آنانی است که در تلاطم جهان 
متزاحم و مزور کنونی، ثبات و اقتدار و امنیت می خواهند. دوستان و دشمنان 
ایران چون در این کشتی نیستند خوب می دانند که کشتی نشستگان انقلاب 

اسلامی ایران چه نعمت و ثروتی دارند و خود نمی دانند.
دوران انتخابات است و نامزدها و طرفدارانشان گرم کارند و مردم نظاره گر. 
بازار شــعار و شایعه داغ اســت و وعده و وعید نیز رو به  راه. وعده که اگر به 
مــن رأی دهید این می کنم و آن، و وعید آنکه اگر به من رأی ندهید چنین 
می شــود و چنان. در این میان می توان دید که چقدر بودن در قدرت برای 
برخی مهم و حیاتی است تا جایی که می توانند پا بر هرچه که دارند بگذارند. 
کمترینش اخلاق اســت که مثل معمول قربانی هیجان انتخابات اســت. به 
راحتی شــعارهای غیرعملی می دهند و به سختی سخن مقابل و مخالف را 
می شنوند. در این میان دروغ، توهین، تخریب، تمسخر، غیبت و ... همگی از 
جمله بداخلاقی هایی است که متأسفانه رواج می یابد و گروهی تبهکار سیاسی 
به دنبال کلاهبرداری از مردمند و مردم همچنان نظاره گرند و می بینند که 
چگونه مشکلاتشان که تاکنون دیده نمی شد الان به چه راحتی چاره اندیشی 
می شــود و آنان که آنها را لشــکر قابلمه به دست، بی عرضگان اقتصادی و ... 

می دانستند این روزها چقدر دلسوز شده اند.
روزهای انتخابات است و می توان ادعا کرد برای اولین بار است که دولت 
مستقر چهار ساله، امیدش به پیروزی در خوشبینانه ترین حالت کمتر از 50 
درصد است و مجبور است برای ماندن به سیم آخر بزند. انتخابی که ممکن 
اســت برای خود و دیگران هزینه ها داشته باشــد. برایش مهم نیست آنچه 
می گوید از اســرار باشد یا از شایعات. از آن باشد که خود به آن معتقد است 
یا از آن که خودش زمانی به آن مبتلا بوده. اکنون اضطرار دولت مســتقر در 
این است که برای ماندن بجنگد. به هر شیوه ای که شد مهم نیست. تا 3 سال 
پیش مسکن مهر مزخرف بود ولی چند ماهی است که عزیز شده. تا دوسال 
قبل شب واریز یارانه ها شب عزای دولت بود و یارانه ده ها هزار نفر قطع شد 
ولی همین هفته منتهی به صندوق رأی، پیامک پشــت پیامک است که  ای 
مردم عزیز یارانه شما از این ماه واریز می شود هرچند که از شدت شتابزدگی 

سایت آن در دوسال پیش متوقف شده و امکان ثبت در آن نیست. 
دولت مســتقر تا قبل از مناظره ســوم، وظیفه ایجاد سالی یک میلیون 
شغل خود را غیرمنطقی و دروغ می دانست ولی در هفته منتهی به صندوق 
رأی به یکباره وعده می دهد که خودم سالی یک میلیون شغل ایجاد می کنم. 
اگرچه در فتنه ها از ســال 60 تا 78 و 88 مقصر و مجرم را می شناسند ولی 
چون الان پای رأی در میان است مجبورند که پا بر آنچه می دانند بگذارند و 
گوش دل به ســخن دشمن بسپارند چرا که در کیش آنها رأی مهم است نه 
انصــاف و عدالت. در همه اتفاقات بوده اند و اکنون از گفتن حق واهمه دارند 
یا خجالت می کشــند و یا پشیمانند ولی با این حال به یاران قدیمی خویش 
چنگ می کشند و بیراه می گویند. اگرچه به لطف انقلاب اسلامی در نهادهای 
امنیتی بوده اند ولی در اضطرارند از افشای مطالب خصوصی ابایی ندارند. حتی 

شوخیها و تکیه کلامها  و در حفظ اسرار، مردانگی نمی کنند. 
اگر همین تکیه کلامها به خودشــان گفته شود بی اخلاقی و دروغ است 
ولی به راحتی چشم در چشم مردم از اسرار می گویند و راست و دروغ به هم 
می بافند و به قول خود جنگ روانی می کنند. حلقه سرخه ای ها در دولت آنها 
به راه افتاده و از مبارزه با رانت و باند فســاد می گویند. برادرشــان در دوران 
احتکار ارز و ســکه، صرافی می زند و بانک راه می اندازد و به دیگران می پرند. 
برادرشان در نصب ناصالحان دخالت می کند و به دیگران فحش می دهند. در 
سفرهای خارجی زن برادر و داماد و فامیل را چارتری می برند و به گذشتگان 
نســبت ناروا می دهند. گفته های خود را راحت تر از بتن کردن رآکتور اراک، 
منکر می شــوند و به دیگران دروغگو و آلزایمری می گویند. دولت خودشان 
از کهولت و کســالت، نفس زنان و ناتوان و پرخرج اســت و به دولتهای قبل 
ناسزا می گویند. طرح های سپاه و دولتهای قبل را تند و تند افتتاح می کنند 

و انگشت عسلی را گاز می گیرند و...   
این دولت متکبر و متزلزل حقیقتاً پدیده ای  است که بسیار قابل مطالعه 
و عبرت است. وزیرشــان به فرماندار، بی شعور می گوید و مشاورشان مدعی 
اســت که نامزدها باید مثل سگ از مجری بترسند و خود رئیس جمهور در 
مناظرات به دفعات طرف مقابل را دروغگو می نامد و به دیگران از ادب می گویند. 
ای کاش دولت یازدهم که انصافاً نصاب تازه ای از بی ادبی و فحاشی و عصبانیت 
را در ادبیات سیاسی رقم زده است می دانست که ادب مرد به زدولت اوست. 
مردم پس از مناظرات فهمیدند که دولت تدبیر و اعتدال همان دولت تحقیر 
و انتقام اســت که وقتی پاسخی ندارد یا گذشتگان و منتقدان را به باد ناسزا 
می گیرد و یا با توهین کردن از معرکه می گریزد و بهترین راه را فرار می داند. 
به گونه ای وعده می دهد که گویی در ابتدای راه اســت و خبر از چهار ســال 
سرمایه سوزی خود ندارد. آنها که نفت ریخته تحریم ها را دوباره برای کدخدا 

جمع کردند دم از عقلانیت می زنند.
از » تقریباً هیچ« برجام، با چنان ذوقی باغ سیب و گلابی ساختند و شعر 
بافتند که دشمن را پشیمان کردند که چرا به این ساده دلان، این هیچ و این 
پاکت خالی را گران تر نفروخت. اینها که در لابلای برجام و با شیبی ملایم و 
بی ســر و صدا، سند رقت بار 2030 را به خورد کودکان دادند و هماره دم از 
آزادی بیان می زنند. از درد سیلی زن دستفروش اشک در چشم می چرخانند 
و معاونشان طرح عقیم کردن زنان کارتن خواب را می دهد. از کارخانه داران 
می گویند و از تولید ولی، اگر می شد همان مدیران وارداتی را که بارها گفتند 
در لابلای کانتینرهای قاچاق وارد می کردند و یا مثل محموله آن دختر مظلوم، 
در بارانداز خانه وزیر دپو می کردند. این جماعت اگر باران ببارد و دریاچه ارومیه 
را سرشار کند از تدابیر خود می دانند و ریزگرد کرمانشاه و ایلام و اهواز و قطع 
یکباره آب و برق و تلفن در آنجا را از خشم خدا. منافع ملی را در طرفه العینی 
و در ســه کنج پاسخگویی، حراج می کنند و دم از اقتدار و اخلاق و مردانگی 
می زنند. از حمله خودسرانه به دیوار سفارت عربستان شاکی اند ولی قتل عام 

پانصد زائر هموطن شیعه و سنی در منا را فراموش کرده اند.
اضطــرار دولت یازدهم این را ثابت کرد که آنها کارشــان را بلدند و ما 
نمی دانستیم. آنها به جای کرسنت برای کنسرت اشک می ریزند و به جای 
تعطیلی کارخانه ها دائما برای تعطیلی یک ســخنرانی مویه می کنند. باج 
دادن و ترسیدن و ترساندن مردم از دشمن را دیپلماسی می دانند و مطالبه 
گری و شــجاعت و عقلانیت را شــعار توخالی. مدام از سایه ها می ترسند و 
می گویند سایه جنگ را برداشته اند ولی در دولتشان، کشورهای ذره بینی 
هم ما را تحریم و تهدید می کنند. بین مردم و حقوقشــان و دانســتنی که 
حق آنهاســت دیوار محرم و نامحرم کشیده اند و از دیوار کشی در پیاده رو 
می گویند. خودشــان معدن و مروج کینه اند و از آشــتی ملی می گویند. از 
رابطه با جهان تنها قربان صدقه کدخدا را فهمیده اند و برخی از مدیرانشان 
که نجومی بگیرند، به واقع کدخدا را دیده اند و ده خود را چاپیده اند و ... و 
اکنون مجبورند هرچه در قوطی دارند را درآورند تا چهارسال دیگر مردم را 
با حرف های شیرین سرگرم کنند تا مردم تلخی دولت نامتعادل و کم کار و 

فرصت سوز را متوجه نشوند. 

ستاد حجت الاسلام رئیســی کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در نامه ای به شورای 
نگهبان در قبال اقدام فریبنده دولت در پرداخت یارانه 4 میلیون نفر از کسانی که یارانه شان قطع شده بود، 

خواهان واکنش جدی شد. 
در بخشی از این نامه آمده است: در کمال تعجب در چند روز اخیر، از سازمان هدفمندی یارانه ها برای حدود 4 میلیون 
نفر از افرادی که قبلًا به خاطر درآمد بالا یارانه ایشان قطع گردیده است، پیامک هایی با این مضمون ارسال شده که یارانه 

شما در تاریخ 1396/2/26 واریز خواهد شد
.این رفتار فریبنده در آخرین روزهای تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری علاوه بر آنکه خلاف صریح قانون هدفمند 
کردن یارانه ها می باشد، رفتارهای متعارض با ادعاهای متواتر دولتمردان مبنی بر صعوبت پرداخت یارانه توسط دولت و فقدان 
منابع لازم برای این امر است که جز اهداف تبلیغاتی هدف دیگری بر آن متصور نمی باشد و خواهشمند است شورای محترم 
نگهبان نسبت به واکنش جدی در قبال این رفتار خلاف قانون عنایت فرماید تا شاهد تکرار چنین رفتارهای ناپسندی نباشیم.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: 
امروز مشــاهده می کنید که به صراحت بحث های غیرواقعی و 
نازلی را مطرح می کنند و می گویند اگر رقبای ما پیروز شوند در 
پیاده رو ها دیوار می کشند! این حرف ها را بیان می کنند تا دیوار 

بکشند بین وضع موجود و کارنامه ادعایی آنها. 
جلیلی ادامه داد: اگر امروز بسیاری از مشکلات در کشور وجود دارد 
و نارســایی های مختلفی در عرصه های گوناگون دیده می شود راه حلش 
در انتخاب صحیح رئیس جمهور است و واقعیت این است که انتخاب های 
خود ما چه درســت باشد و چه نادرست؛ نتیجه مستقیمی بر زندگی و 

جامعه ما خواهد داشت.

وی در ادامــه با بیان اینکه عــده ای می خواهند انتخابات را به 
عرصه ای برای »ترس های موهــوم در آینده« تبدیل کنند، گفت: 
مثلا می گویند اگر ما رای نیاوریم جنگ می شود! یا اگر ما نباشیم 
روابــط خارجی ایران با دنیا بهم می خورد! اما این ادعا ها غیرواقعی 

و موهوم است.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: 4 سال 
قبل عده ای در پاسخ به مشکلات مردم گفتند راه حل این مشکلات گفتگو 
با چند کشور خاص آن هم به سبک خودمان است و حالا بعد از 4 سال 

باید ارزیابی کرد که این رویکرد چقدر موفق بوده است؟
جلیلی با اشاره به مشکلات اقتصادی امروز جامعه از جمله افزایش 

نرخ بیکاری و رکود اقتصادی خاطر نشان کرد: در ایران ظرفیت های فراوانی 
برای اداره کشور وجود دارد، از نفت و گاز تا وضعیت اقلیمی و کشاورزی 
و گردشگری وجود دارد، اما در این مدت چه استفاده ای از این فرصت ها 
برای اداره کشور شد؟ ما نمی گوییم باید در این 4 سال معجزه می کردند 
یا امروز آمار خیلی خاصی می دادند، اما واقعا باید مشخص شود در این 

مدت توانستند از این ظرفیت های عظیم درست استفاده کنند؟
وی افزود: وظیفه دولت این نیست که اگر یک سال بارش باران خوب 
بود، بگوید این نتیجه کار من است! بلکه باید با استفاده به موقع و صحیح 
از ظرفیت های مختلف کشور از جمله دستگاه دیپلماسی، زمینه صادرات 

و فروش محصولات کشاورزی داخلی را فراهم سازد.

نامه ستاد رئیسی به شورای نگهبان:  لزوم واکنش شورای نگهبان در قبال 
رفتارهای خلاف قانون

گفتند امضاء کنید تا حق و حقوق معدنچیان جان باخته و خانواده شان پایمال نشود!

پشت پرده نامه عذرخواهی معدنچیان
در پی انتشــار نامه جمعــی از خانواده 
معدنچیان جان باخته در معدن آزادشهر مبنی 
بر عذرخواهی خانواده جان باختگان و کارگران 
معدن از رئیس جمهور، امضا کنندگان آن تصریح 
کردند: »گفتند ســخنان مطرح شده در سفر 
رئیس جمهور ممکن اســت برای ما کارگران و 

خانواده جان باختگان سنگین تمام شود.«
به گزارش تسنیم، میردار یکی از امضاکنندگان 
این نامه به تســنیم گفــت: دو روز قبل در تونل 

مشــغول کار بودم که نامه تنظیم شده را آوردند 
و من خســته از کار آواربــرداری، بدون خواندن 
نامــه، آن را امضا کردم. علی خانی از دیگر افراد 
امضاکننده اظهار داشــت: به من گفتند سخنان 
مطرح شده آن روز در سفر رئیس  جمهور به محل 
حادثه ممکن اســت برای ما کارگران و خانواده 
جان باختگان سنگین تمام شود و گفتند »امضاء 
کنید تا فردا حق و حقوق متوفیان و خانواده آنان 
پایمال نشــود.« گرچه من با متوفی نسبت دور 

دارم و از نوادگان عمویم می شود و دیگری هم از 
نوادگان دایی مادرم هستند.

این افراد گفتند: بر ما مبرهن و واضح اســت که 
مسئولان در حادثه معدن مقصر و کوتاهی کردند و 
باید مسئولان مربوطه محاکمه شوند و همه خانواده ها 
منتظرند تا دادگستری به  جد این موضوع را بررسی 
کنند و عوامل اصلی سهل انگاری این معدن را که منجر 

به فوت بسیاری از کارگران شده، شناسایی کنند.
حمید خیرخواه، عضو هیئت اجرایی خانه کارگر 

استان گلستان هم در این باره در گفت وگو با تسنیم 
بیان داشت: متأسفانه مسئولان به جای حل مشکلات 

کارگران، فعالیت های سیاسی انجام می دهند.
وی افزود: دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان یک 
هفته در محل حادثه معدن زمســتان یورت حضور 
داشت و به همه مشکلات کارگران معدن واقف بود، اما 
متأسفانه امروز در دیدار با مدیرعامل تأمین اجتماعی 
که قرار بود همه مشکلات مطرح و از حق و حقوق آنان 

دفاع شود، به وی اجازه صحبت داده نشد.

جلیلی در کرمان:
عده ای می خواهند انتخابات را به عرصه ای برای »ترس های موهوم در آینده« تبدیل كنند

بقیه از صفحه 3
استقبال مادر شهید خرازی از

 سید محرومان به نیابت از مادران شهید
غــروب دیروز ســید ابراهیم رئیســی در میان 
استقبال گرم مردم اصفهان وارد این شهر شد. مادر 
شــهید خرازی به نمایندگی از مادران شــهید این 
شهر به استقبال سید محرومان رفت. مردم اصفهان 
یک پارچه بر این نکته تاکید داشــتند که: اصفهان، 
شهر شهیدان، جای اهانت کنندگان به امام رضا)ع( 
و شهدای مدافع حرم نیست. حضور بی نظیر مردم و 
متراکــم مردم گویای این پیام بود که آنها با شــهدا 
عهدی ناگسستنی دارند؛ چه شهدایی که خون پاکشان 
در هشت سال دفاع مقدس بر زمین ریخته شد و چه 
شهدایی که برای دفاع از حریم اهل بیت و دور کردن 

تروریست های داعشی از جان پاکشان گذشتند.
سپس رئیسی در میان خیل هواداران دولت کار 
و کرامت به میدان امام این شــهر رفت تا سخنرانی 
کند. در ابتدای این سخنرانی حجت الاسلام رئیسی 
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
با بیان اینکه خدا سایه رهبری را بر سر ما نگه دارد، 
اظهار داشت: »سلام و درود بر شهدا و زنان و مردان 
سخت کوش اســتان اصفهان؛ افتخارات بسیاری در 
نظام جمهوری اسلامی به برکت خون شهدا و مردان 
و زنان و عزت فراوانی در عالم خلق شده است و آنچه 
سایه جنگ را از سر کشور دور کرده حضور مقتدرانه 

مردم است.«
نگاه بیگانگان منفعت طلبانه است

 جوانان مان را باور کنیم
رئیســی با تاکید بر اینکه کلید حل مشــکلات 
کشــور نگاه به جوانان توانای کشــور اســت، گفت: 
»هیــچ بیگانه ای برای باز کردن قفل ها بدون نگاه به 
منافعش عمل نمی کند، نگاه به بیگانگان به عنوان حل 
مشکلات ما غلط است.« کاندیدای دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه کشور ما 
به برکت عنایت حضرت حق دارای ذخایر و منابع و 
ثروت بسیار است، تصریح کرد: »این نیروی متراکم 
انسانی ارزشــمند است. مردم می توانند از مشکلات 
گره بگشایند. امام و رهبری به جوانان اعتماد داشتند 
اما معطل نگه داشتن کشور برای حل مشکل توسط 

بیگانگان ناصواب است.«
مردم با تبعیض نمی سازند

وی خاطرنشان کرد: »مردم برگ زرینی در مقابل 
بیگانگان آفریدند و قادرند کارهای نشــدنی را انجام 
دهند. مشکل ما در کشور کمبود نقدینگی نیست که 
هفده هــزار کارخانه تعطیل و پنجاه درصد ظرفیت 
صنعت معطل بماند. چرا جوانان باید بیکار باشند؟«

رئیسی با بیان اینکه مردم با نداشتن می سازند اما 
با تبعیض هرگز، گفت: »مردم تحمل شنیدن تحمل 
اخبار فســاد را ندارند؛ اگــر همین نقدینگی و خلق 
پول در جهت تولید به کار می رفت این همه مشکل 
تعطیلی کارگاه ها را نداشتیم. امروز جوان و پدر با هم 

بیکار می شوند. آیا این شرایط قابل تحمل نیست.«
انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری با تاکید بر اینکه نه بازگشــت به گذشته و 
نه تحمل وضع موجود بلکه تغییر به نفع مردم، بیان 

داشت: »شما برای برجام پیش پرداخت کردید و در 
قلب راکتور بتن ریختید اما تعهد طرف مقابل باید نقد 
شود. برجام چک نقد نشده است و به دولت انقلابی 

نیاز دارد تا این چک را نقد کند.«
شما می گویید: نمی توانیم، نمی شود
ما می گوییم: می خواهیم، می توانیم 

و می شود
وی اســتان اصفهان را قطب کشاورزی، صنعت 
و گردشگری دانست و تصریح کرد: »توریسم علمی 
و ســلامت زمینه کار دارد. با همین امکانات کشور 
امکان ایجاد شغل میلیونی وجود دارد. شما می گویید 
نمی شود. ما می گوییم هم می خواهیم، هم می دانیم 

و هم می توانیم.«
رئیســی با طــرح این پرســش که شــما اگر 
نمی خواهید شغل و مسکن میلیونی در کشور ایجاد 
شــود چرا خود را در معرض رای مردم گذاشــتید، 
گفت: »بودجه از کجا آوردید که یارانه اقشــار تحت 
حمایت را ســه برابر کردید؟ مگر نمی گفتید بودجه 

کم است.«
باید چهره فقر را از جامعه زدود

انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری اضافه کرد: »ســی و هشت سال از انقلاب 
گذشته و دولتی می خواهیم که دولت سلامت باشد 
و کار و فعالیتش برای مردم اطمینان آور است. ما در 
جهان الگو هستیم. حق است که جوان بیکار باشد؟ 

می توانیم چهره فقر و بیکاری را از جامعه بزداییم.«
وی ادامه داد: »شما می گویید مگر می شود؟ ما 
می گوییم اگر ده میلیارد دلار از قاچاق کالا کم شود 
یک میلیون شغل ایجاد می شود. چرا مسکن مهر را با 
پیشرفت شش درصدی دنبال کردید؟ شما می گویید 
مســکن اجتماعی. به مردم گزارش دهید چه میزان 

مسکن ساخته اید؟«
با مسکن اجتماعی

 چه تعداد خانه ساخته اید؟!
رئیســی با بیان اینکه نوکری مــردم برای من 
افتخار است، اظهار کرد: »شما می آیید برای پاسخ به 
مردم به صورت نمادین نسخه ای از حقوق شهروندی 
را رونمایی می کنید؟ مشکل مردم حقوق شهروندی 
اســت؟ از مولفه های دولت مهدوی تقوا و کارآمدی 
اســت. مشکل ما برنامه نیســت. نوبت اقدام و عمل 
است و دوران حرف درمانی به پایان رسیده است.« 

انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری افزود: »مشــکل امروز جامعه اختلاف در 
این نگاه است که کشور دچار مشکل است. در قضیه 
برجام آنگونه عمل شــد کــه آب خوردن مردم را به 
برجــام ربط دادند. نگاه دیگــر تضعیف بنیه دفاعی 
اســت. موشک برای نجنگیدن است نه جنگیدن. به 
لیبی گفتند قدرت هسته ای و دفاعی را تضعیف کنید 
و الان ثبات مدیریتی ندارند. نگاه به بیگانه با حسن 

نیت و حسن ظن را خطا می دانیم.«
موشک برای نجنگیدن است

 نه جنگیدن
وی می گویــد که ما در دولــت کار و کرامت با 
همه دولت ها به ویژه همسایگان تعامل می کنیم اما 

عزتمندانه و حفظ جایگاه ایران.

انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری با تاکید بر اینکه ضروری است که ارتباط 
بین دانشــگاه و علم و بازار و سیاســت برقرار باشد، 
اظهار داشت: »مشکل مردم روز به روز بیشتر می شود؛ 
استان های کشور نیازمندی هایی دارد و باید یک سند 
عادلانه برای اســتفاده از آب فراهم شود. مشکل ما 
کمبود نقدینگی و منابع نیست بلکه ضعف مدیریت 
است.« رئیسی خاطرنشان کرد: »مردم از دولت انتظار 
دارند که حقوقشــان رعایت شود. حق شهروندی آن 
است که سفره فقیر کوچک تر نشود و زنان از کرامت 
برخوردار باشــند. حق هنرمند آن است که به دلیل 
مشــکل مالی دغدغه نداشته باشد. اگر یک هنرمند 
فیلمنامه می نویســد از خلاقیت خود استفاده و هنر 

خود را شکوفا کند.«
خدمت به مردم 

برای ما افتخار است
وی ادامــه داد: »یک نگاه اســت که فقرا تحت 
اشراف ثروتمندان به جایی برسند و یک نگاه برقراری 
عدالت میان همه است. باید از کارآفرینان حمایت و 
تسهیلات عادلانه تقسیم شود. عادلانه است که چند 
نفر 500 هزار میلیارد بگیرند و پول را برای دریافت 
ســود در بانک بگذارند و در مقابل 11 میلیون جوان 
آماده ازدواج وجود داشته باشد که امکان دریافت وام 

نداشته باشد.«
انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری گفت: »ما در دولت کار و کرامت معتقدیم 
مدیران باید اهل کار باشند اما با تاجر بودن مدیران 
مخالفیم. باید به مردم نگاه با کرامت داشت و هنرمند 

و دختر و پسر و کشاورز باید کرامت داشته باشد.«
دفتر بازرسی و نظارت ریاست جمهوری 

را در استان ها تاسیس می کنم
رئیسی تصریح کرد: »من به عنوان طلبه علاوه بر 
استاندار دفتر بازرسی زیر نظر رئیس جمهور تشکیل 
می دهــم تا همه مردم حرف خود را برســانند.«وی 
تاکید کرد: »باید روحیه جهادی برای احیای روستاها 
و جلوگیری از مهاجرت به شــهر شکل بگیرد. نباید 
محصول کشاورز ده برابر قیمت با دلالی فروش رود.«

انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهوری اظهار کرد: »امــروز مردم از جناح بازی و 
حزب بازی و متهم کــردن متقابل دولت ها و »دزد، 
دزد« گفتن خســته اند. اعلام بدون اقدام برای مردم 

اطمینان آور نیست.«
گرفتن مالیات از کاسب خوش حساب 

هنر نیست
وی ادامــه داد: »اگر دولتی بعد چهار ســال از 
باید اســتفاده کند چه فرقی با کاندیداها دارد؛ باید 
درباره عملکرد خود گــزارش دهند، گرفتن مالیات 
از کاسب خوش حســاب هنر نیست. گرفتن مالیات 
از یقه ســفیدها و بد حساب ها هنر است، بنده رقیب 
دولت نیستم؛ رقیب دولت عملکرد چهار ساله خودش 
است. بنده رقیب فســاد، فقر و بیکاری و تبعیض و 

ناکارآمدی هستم.«
بــه گزارش فارس، رئیســی تصریــح کرد: »ما 
معتقدیم باید خط کش ها را برداشــت، نماد ما کارت 
شناسایی است، یعنی همه فرهیختگان با همه سلایق 

برای کار و کرامت تلاش کنند.«
از برادر مجاهدم قالیباف

 تشکر می کنم
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری همچنین تاکید کرد:  »لازم است از برادر 
مجاهد محمد باقر قالیباف که با زمان شناسی اقدام 
مناسب انجام داد تشکر کنم؛ ما در دولت کار و کرامت 
از ظرفیت شخصی و فردی و مدیریتی و ظرفیت هایی 
که آقای قالیباف و سایر عزیزان به عنوان خدمتگزار 

دارند استفاده خواهیم کرد.«
وی با تاکید بر اینکه امروز کشــور در شرایطی 
نیست که هر کس به خود فکر کند، افزود: »وضعیت 
ادارات و ســازمانها خوب نیســت. تا کــی باید این 
شرایط را داشته باشیم. ما نظام اداری کشور را سامان 
می دهیم. هم جذب نیروی انسانی و نظام پرداخت باید 
عادلانه شود و اجازه نخواهیم داد دولت به نام شرکت 

حیاط خلوت داشته باشد.«
آقای روحانی! قلب من صندوقچه 

اسرار است و اگر لب به سخن 
بگشایم...

رئیســی تاکید کرد: »آقــای روحانی! می دانید 
قلب من صندوقچه اســرار است و اگر لب به سخن 
بگشایم کسی حریفم نیست اما فردی که می خواهد 
رئیس جمهور شــود باید ظرفیت داشته باشد؛ من 
از ایــن کاندیداهای محترم به دلیل شــغل هایی که 
داشــتم هم درباره اشــخاص و هم سازمان هایشان 
اطلاعات بیشــتری دارم ولی کســی که می خواهد 

سمت بگیرد اول باید ظرفیت داشته باشد.«
انتخابات ریاســت  کاندیدای دوازدهمین دوره 
جمهــوری با بیــان اینکه جذب نیروی انســانی در 
ادارات و ســازمان و نظام پرداخت باید عادلانه شود،  
افزود: نمی گذاریم دولت به نام شرکت حیاط خلوت 

داشته باشد.
دولت تدبیر یا دولت تکذیب؟!

سید مصطفی میرسلیم ظهر دیروز در مراسمی 
که با حضور دانشجویان دانشگاه تبریز در تالار وحدت 
برگزار شــد با بیان اینکه دو سوم عمر خود را صرف 
ارتباط با دانشگاه و دانشــجویان کرده است، اظهار 
داشــت:»پس از چهار سال با کارگاه و کارخانه هایی 
مواجه هســتیم که تعطیل شده و جوانان از تحصیل 
و آینده مایوس هستند؛ وقتی صادقانه با وزرا مطرح 
می کنیم به شــدت مقابله می کنند و واکنش نشان 
می دهند، ماشین ســازی تبریز چرا با این اقتدار باید 

تعطیل شود؟«
و  درصد کارخانه هــا  کــرد: »20  اعــلام  وی 
کارگاه هایی که فعال هســتند را نشــان دهید، چرا 
انکار می کنید؟ با انکار و تکذیب کار حل نمی شــود؛ 
می گوییم نیت شما دولتی ها درست است ولی روش 

شما به لحاظ علمی مشکل دارد.«
این کاندیدای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
متذکر شد: دولتمردان نتوانستند برای دیگران وقت 
بگذارند، چون درگیر هشتاد شرکتی بودند که متعلق 
به خودشان بود؛ آن هایی که در رأس دولت و در کنار 
رئیس دولت قرار گرفته اند خالصانه و مخلصانه وجود و 

تجربه  خود را برای خدمت به مردم بگذارند.

سیدابراهیم رئیسی در جمع پرشور مردم اصفهان سخنرانی کرد

 شما می گویید: نمی شود!
ما می گوییم: می خواهیم، می توانیم و می شود


